
(三神峯キャンパス発) 

令和２年３月 6 日 

令和 2 年度入試一次手続済合格者 

および 保護者 各位 

聖和学園高等学校 

校長 庄子 英利 

（公印省略） 

令和２年度入学生予備登校について（お知らせ） 

 

啓蟄の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて 3 月 20 日（金・祝）に実施予定の、令和２年度入学生予備登校については、新型コロナウィル

スの感染拡大防止の観点から、下記の通り変更いたしますのでご確認くださいますようお願い申し上げ

ます。 

記 

 

１ 予備登校日  令和２年３月２０日（金・祝） 9：00～12：00 

 

２ 受付時間   上記時間内であればいつでも受付可能とします 

          

３ 内容     ①スクールライフ冊子の配付（入学後の学校生活について紹介） 

②提出書類の受付（預金口座振替申込書・通学関係書類など） 

③学用品の採寸と申込書の提出 

 

４ 受付場所   三神峯キャンパス 体育館 

 

５ 持ち物    入試結果通知、入学手続案内、提出書類（下記参照）、上靴、筆記用具 

 

６ 提出書類   ①預金口座振替申込書（P8）  ②学用品申込書（P22）  

③お支払い済みの「株式会社ジェイエヌスポーツの振込金領収書と振込受付書」 

④通学関係書類（P15/16）※該当する生徒のみ 

 

７ 当日の注意  ①発熱や咳などの症状がある場合や体調に不安がある場合は、決して無理をせず、事

前に各キャンパスの入試センターへご相談ください。 

         ②マスク着用での来校にご協力ください。また、会場入口設置のアルコール消毒液を

ご利用の上、ご入場ください。 

         ③教職員や販売業者もマスクを着用して対応する場合がございます。 

         ④会場内の混雑による濃厚接触を回避するため、受付待機列の調整や学用品の試着を

簡素化しますのでご協力ください。またコートの購入については入学後にご案内し

ます。  

⑤駐車場はございますが、台数に限りがございますのでご注意ください。 

         ⑥学用品については、学用品申込書（P２２）を参考に事前にサイズの確認をお願い

致します。 

 (裏面に続きます) 



 

８ 県外入学生の対応について  

   

宮城県外の入学生で予備登校に参加されない場合は、事前に三神峯キャンパスまでご連絡ください。 

その場合，①預金口座振替申込書（P８）②通学関係書類（P14/15）③「学用品申込書（P２２） 

を三神峯キャンパスへ郵送してください。 

封筒おもてに「入学関係書類在中」と朱書して郵送ください。3 月 19 日（木）の消印有効としま 

す。その後、予備登校時の関係書類を本校からご自宅へお送りします。 

①の預金口座振替申込書（P8）の手続きが困難な場合は４月８日（水）の入学式迄に三神峯キャ 

ンパス事務室へ提出してください。 

 

郵送先  〒982-0026 仙台市太白区土手内 2-1-1 

                  聖和学園高等学校 三神峯キャンパス 入試センター 行 

 

  ※制服の注文は宮城県内の百貨店で 3 月 20 日（金・祝）までが締切となりますのでご注意ください。 

 

９ 二次手続（入学確定）について 

 

一般推薦・自己推薦・一般入試（AB 日程）の場合 

教育充実費 140,000 円を納入してください。3 月 18 日（水）が納入期限となります。 

       

学業奨学生 I-B・チャレンジ奨学生採用通知同封の場合 

本校への入学が確定した段階で「入学誓約書」(入学手続案内 P.23 )を郵送してください。 

    令和２年 3 月 18 日(水) 必着 【お金の納入はありません】 

 

１０ その他  今後も状況を注視しながら対応を進めてまいりますが、新型コロナウイルスの感染拡大

により、急きょ変更となる場合がございます。最新の情報については学校 HP 及びメー

ルにて随時ご案内いたします。 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
＜本件のお問合せ先＞ 
 
聖和学園高等学校 

 
薬師堂キャンパス 入試センター 
（特進ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽｺｰｽ・特進ｱｽﾘｰﾄｺｰｽ・ﾘﾍﾞﾗﾙｱｰﾂｺｰｽ・ﾌﾟﾛｸﾞﾚｽｺｰｽ） 
電話 022-257-7777（代表） 

 
三神峯キャンパス 入試センター 
（特進ﾊﾟｲｵﾆｱｺｰｽ・ｼﾞｪﾈﾗﾙｽﾀﾃﾞｨｺｰｽ） 
電話 022-304-2030（代表） 

 
E メール（両キャンパス共通） info-hs@seiwa.ac.jp 

 

mailto:info-hs@seiwa.ac.jp

